
UCHWAŁA  Nr   1592/ 06 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia    13 lipca     2006 r. 
 

w sprawie: wniosku do Komitetu Monitorującego Zintegrowanego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego w sprawie realokacji środków  z Działania 1.2 
,,Infrastruktura ochrony środowiska’’ na Działanie 1.1 ,, Modernizacji i rozbudowa re-
gionalnego układu transportowego’’ w ramach Priorytetu I Zintegrowanego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na lata 2004 – 2006 (ZPORR). 
 
 
Na podstawie art. 41. ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1590 z późn. zm.), Rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy 
z dnia 25 sierpnia 2004 r. w sprawie przyjęcia Uzupełnienia Zintegrowanego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 (Dz. U. z 2004 r. Nr 200, poz. 2051  
z późn. zm. ) oraz Uchwała nr  17 / 06 Regionalnego Komitetu Sterującego – Podkomitetu ds. 
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 czerwca 2006 roku 
uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego wnioskuje do Komitetu Monitorującego 
Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego o dokonanie przesunięć 
środków w wysokości 100 % limitu środków dostępnych w Działaniu 1.2,, Infrastruktura 
ochrony środowiska’’ w dniu składania wniosku o realokacje do Instytucji Zarządzającej 
ZPORR na Działanie 1.1,, Modernizacji i rozbudowa regionalnego układu transportowego’’.  
 

§ 2 
 

 
Wykonanie Uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 
§ 3 

 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

 
Marszałek 

Województwa Świętokrzyskiego 
 
 

Franciszek Wołodźko 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 1592/06 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  
z dnia    13 lipca  2006 r. w sprawie realokacji środków z Działania 1.2 „Infrastruktura 
ochrony środowiska” na Działanie 1.1 „Modernizacja i rozbudowa regionalnego układu 
transportowego” w ramach Priorytetu I Zintegrowanego Programu Operacyjnego Roz-
woju Regionalnego. 
 
 
Zgodnie z zapisami Uzupełnienia Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regio-

nalnego (UZPORR), przyjętego Rozporządzeniem Ministra Gospodarki i Pracy w dniu 25 

sierpnia 2004 roku (DZ. U. nr 200 poz. 2051) alokacja z EFRR dostępna dla Województwa 

Świętokrzyskiego w okresie programowania 2004-2006 dla działania 1.2 „Infrastruktura 

ochrony środowiska” wynosiła 14 876 989 euro. Po realokacjach środków obecna alokacja 

wynosi 13 914 180,42 euro. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego do realizacji wybrał 10 

projektów na kwotę dofinansowania z EFRR na ponad 74,9 mln zł. Wojewoda Świętokrzyski 

zawarł umowy ze wszystkimi 10 beneficjentami. Kwota dofinansowania z EFRR podpisanych 

umów po aneksach wynosi 53 117 204 zł.  Obecnie limit dostępnych środków w Działaniu 

1.2 „Infrastruktura ochrony środowiska” wynosi ok. 1396 300 zł. W Działaniu 1.2 nie ma 

listy rezerwowej projektów. W związku z powyższym rekomenduje się przesunięcie środków 

w wysokości 100% limitu środków dostępnych w Działaniu 1.2 „Infrastruktura ochrony 

środowiska” w dniu składania wniosku o realokacje do Instytucji Zarządzającej ZPORR na 

Działanie 1.1 „Modernizacja i rozbudowa regionalnego układu transportowego”.  

Alokacja z EFRR dostępna dla Województwa Świętokrzyskiego w okresie programowania 

2004 – 2006 dla Działania 1.1 „Modernizacja i rozbudowa regionalnego układu transporto-

wego” wynosi 37 100 000,00 euro. Po realokacji środków alokacja uległa zmniejszeniu i wy-

nosi 33 451 840 euro. 

Do chwili obecnej Zarząd Województwa Świętokrzyskiego wybrał do realizacji 20 projektów 

na kwotę dofinansowania z EFRR 150 841 934  zł.  Wojewoda Świętokrzyski zawarł umowy 

z 17 beneficjentami. Dofinansowanie z EFRR po aneksach wynosi  123 995 072 zł.  

Trzech beneficjentów tj. :  

 Powiat Skarżyski 

 Powiat Włoszczowski 

 Powiat Kazimierski 

czeka na podpisanie umów o dofinansowanie z Wojewodą Świętokrzyskim. Dostępny obec-

nie limit środków w tym Działaniu umożliwi zawarcie umów ze wszystkimi  

w/w beneficjentami. Ponadto w Działaniu 1.1 RKS rekomendował kolejnych 8 projektów 



priorytetowych dla Województwa Świętokrzyskiego. Zarząd Województwa będzie wybierał 

sukcesywnie projekty do realizacji w momencie pojawienia się wystarczających środków.  

Realokacja środków z Działania 1.2 „Infrastruktura ochrony środowiska” na Działanie 1.1 

„Modernizacja i rozbudowa regionalnego układu transportowego” zwiększy pulę środków – 

oszczędności poprzetargowych w tym Działaniu, które można będzie przeznaczyć na realiza-

cję wybranych projektów drogowych.  

W dniu 26 czerwca br. RKS Uchwałą Nr 17/06 rekomendował dokonanie przesunięcia środ-

ków w wysokości 100 % limitu środków dostępnych w działaniu 1.2 w dniu składania wnio-

sku o realokacje do Instytucji Zarządzającej ZPORR na działanie 1.1.  

W dniu 13 lipca br. Zarząd podjął Uchwałę w sprawie powyższej realokacji.  

Kolejnym krokiem będzie uzyskanie rekomendacji Świętokrzyskiego Komitetu Monitorują-

cego a następnie Krajowego Komitetu Monitorującego ZPORR.  

 

 

 

 

 


